Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 172/2025
IND

"Dispõe sobre instalações de câmeras de monitoramento na Rua
Pereira, altura do número 78, esquina com a Rua Jatobá - Parque
Viana"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto as secretarias
competentes, para que sejam providenciadas instalações de câmeras de
monitoramento nas esquinas das Ruas Pereira e Jatobá, no Parque Viana, para
tentar coibir o descarte de lixos e entulhos despejados neste local.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de fevereiro de 2025.

pal de Barueri
vu para prOvidenciar
POSItU ra

e Lima
nag')

JUS IFICATI A

Justificamos a presente propositura, considerando que já fomos

procurados por munícipes relatando as condições em que se encontra esse espaço

público e solicitando a implantação de câmeras no local, para tentar coibir o

descarte de lixo e entulho que vem ocorrendo geralmente a noite e que, vem

causando grandes transtornos aos moradores do local mencionado, pois além do

mal cheiro, junta-se insetos, roedores dentre outros animais.

Salientamos que é somente com a fiscalização e, principalmente com o a

conscientização e apoio da população, contribuiremos para uma cidade mais limpa

e segura.

Alameda Wagih Salim Nemer, 200 • Centro Comercio) de Barad • Centro . Baruerl • SP I CEP 06401.134
Pone: (11) 4199.7900 www.borueri,spieg,br I contatoeborueri.silleg.br

Zi
t

65
20

00
 9

.8:
68

 S
ZO

Z-
A.

33
-0